
 1 

 
COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 
 
 

 
 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   
SETTORE 6 - PERSONALE 

 
N. 860 del 03/11/2023 

 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 D.LGS 

165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 
POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE (EX 
CAT.D) DA ASSEGNARE AL SETTORE I DEL COMUNE DI 
CHIARAVALLE- APPROVAZIONE AVVISO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 03/11/2023 al 
17/11/2023. 
 



proposta nr. 951 1 

Determinazione n. 860 del 03/11/2023 
 

Oggetto: AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 D.LGS 
165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N.1 
POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE (EX CAT.D) 
DA ASSEGNARE AL SETTORE I DEL COMUNE DI CHIARAVALLE- 
APPROVAZIONE AVVISO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 6 - Personale 
 
VISTA la delibera di Giunta n. 129 del 02/11/2023 avente ad oggetto “MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025: SESTO AGGIORNAMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 
DEL FABBISOGNO DI PERSONALE” in cui è stata prevista l’assunzione di n. 1 profilo da inquadrare 
nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” (ex. Cat. D) da assegnare al Settore I - Area amministrativo, gare e contratti, protocollo, gestione 
documenti e servizi alla persona; 
 
VERIFICATA la competenza a procedere in capo al Settore VI - Personale, ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e del vigente Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi di 
questo Ente approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 322/2000 e s.m.i; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Chiaravalle non possiede graduatoria concorsuale, in corso di validità, 
per assunzione a tempo indeterminato in riferimento al profilo professionale di cui al posto da ricoprire; 
 
DATO ATTO CHE questo Ente ha provveduto all’avvio (prot. n. 24405 del 03/11/2023) della procedura di 
cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 in materia di “mobilità obbligatoria”; 
 
CONSIDERATO di dover procedere all’avvio della procedura di reclutamento mediante mobilità esterna 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001 e s.m.i. per la copertura del posto in oggetto; 
 
RICHIAMATO il D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023, concernente “Regolamento recante modifiche al decreto 
del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 
Enti Locali; 
 
VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.lgs. 267/2000 che definisce funzioni e responsabilità dei 
dirigenti Enti Locali; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 22/12/2020, dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 
2021-2022-2023, i relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 
29/11/2016; 
 
DATO ATTO che il presente atto dirigenziale non comporta direttamente spesa a carico di 
questo Ente; 



proposta nr. 951 2 

 
VISTO il decreto Sindacale n. 13 del 10/08/2023 di nomina a Responsabile del Settore VI- 
Personale del Comune di Chiaravalle;  
 
VERIFICATO che la presente determinazione è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che le premesse del presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 

2) di dare atto che il Comune di Chiaravalle non possiede graduatoria concorsuale, in 
corso di validità, per assunzione a tempo indeterminato in riferimento al profilo 
professionale di cui al posto da ricoprire; 

3) di indire una selezione per mobilità volontaria esterna volta alla copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato e pieno di “Funzionario Amministrativo Contabile”, (ex cat.D), 
presso il Settore I - Area amministrativo, gare e contratti, protocollo, gestione documenti 
e servizi alla persona; 

4)   di dare atto che questo Ente ha provveduto all’avvio con nota protocollo n. 24405 del 
03/11/2023, della procedura di cui all’art. 34 bis del D. Lgs 165/2001 in materia di 
mobilità obbligatoria e che l’assunzione non avverrà fintanto che non saranno trascorsi i 
tempi di legge dalla richiesta di mobilità obbligatoria come previsto dalla normativa 
vigente subordinandola all’esito negativo della stessa; 

5)   di approvare, in relazione a quanto sopra specificato, lo schema di bando allegato al 
presente Atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

6)  di disporre in giorni 30 (trenta) il periodo di pubblicizzazione dell'avviso di selezione in 
argomento secondo le seguenti modalità: 
 
� affissione all’Albo Pretorio di questo Ente; 
 pubblicazione su portale “InPA Portale del reclutamento”; 
� pubblicazione nel sito internet istituzionale di questo Ente, 

www.comune.chiaravalle.an.it nella sezione prevista dal D. Lgs 14/03/2013 n. 33 
"Amministrazione Trasparente > Bandi di concorso"; 

7) Invio alle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative esistenti all’interno 
dell’Ente; 

 
8) di dare atto che nessuna spesa deriva dall’adozione del presente atto determinativo; 

 
9) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 

241/1990 è la dott.ssa Marina Marchesani; 
 
10) di trasmettere il presente atto determinativo: 

 al Segretario Generale; 
 alla Rappresentanza Sindacale Unitaria dell’Ente. 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marina Marchesani in data 03/11/2023


